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WW  ppoonniieeddzziiaałłeekk  66  mmaarrccaa  22002233  rrookkuu
ww  KKoosszzyyccaacchh  ooddbbyyłłyy  ssiięę  PPoowwiiaattoowwee
IInnddyywwiidduuaallnnee  ZZaawwooddyy  TTeenniissaa  SSttoołłoo--
wweeggoo  ww  kkaatteeggoorriiii  kkllaass  IIVV  ––  VVII..  
Naszą szkołę reprezentowali: Kamila
Kita, Maria Mazurek, Pola Nowak, Ma-
ria Słodowska, Duda Michał, Antoni
Mazurek, Jakub Rokosz oraz Oliwier
Ulicki.
Na podium zawodów nie zabrakło na-
szych przedstawicieli, którzy zajęli:
- w kategorii dziewcząt: 
II miejsce Maria Mazurek
VI miejsce Kamila Kita
- w kategorii chłopców: 
II miejsce Oliwier Ulicki
V miejsce Antoni Mazurek
Wszystkim uczestnikom oraz laureatom
serdecznie gratulujemy!

Paweł Zagórski

Powiatowe Indywidualne Zawody Tenisa Stołowego

TURNIEJ KOSZYKÓWKI

1133  mmaarrccaa  ww  PPaałłeecczznniiccyy  ooddbbyyłł  ssiięę  PPoowwiiaattoowwyy  TTuurrnniieejj  KKoosszzyykkóówwkkii
CChhłłooppccóóww  --  iiggrrzzyysskkaa  mmłłooddzziieeżżyy  sszzkkoollnneejj..  UUcczznniioowwiiee  SSPP  
iimm..  EEddwwaarrddaa  KKlleesszzcczzyyńńsskkiieeggoo  zzaajjęęllii  II  mmiieejjssccee..  
BBrraawwaa  ddllaa  cchhłłooppccóóww..

Anna Zagórska
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WW  ssoobboottęę  1111  mmaarrccaa  ww  KKoobbyyllaannccee  ((ppoo--
wwiiaatt  ggoorrlliicckkii))  śśwwiięęttoowwaannoo  MMaałłooppoollsskkii
DDzziieeńń  SSoołłttyyssaa  ww  kkttóórryymm  wwzziięęłłaa  ttaakkżżee
uuddzziiaałł  ddeelleeggaaccjjaa  zz  GGmmiinnyy  RRaaddzziieemmiiccee..  

Obchody rozpoczęły się od mszy świętej 
w sanktuarium, a po niej zebrani przeszli do
hali sportowej przy kobylańskiej podsta-
wówce na kolejny punkt w programie –
galę, podczas której przyznane zostały
srebrne i złote odznaki honorowe woje-
wództwa małopolskiego – Krzyże Małopol-
ski. 

Na uroczystości odznaczonych zostało
kilka osób:
Dwa srebrne Krzyże Małopolski trafiły do
pań – Zofii Wójcik, sołtyski sołectwa Za-
sole oraz Anny Sporysz, sołtyski Broszko-
wic. Kolejne dwa, również srebrne odebrali
panowie, a mianowicie Stanisław Nowo-
tarski, sołtys Dworów Długich oraz Leszek
Klimek, sołtys Jasienia. 
Najważniejsze, czyli złote Krzyże, trafiły do
Józefa Franczyka, sołtysa Melsztyna, któ-
ry sprawuje tę funkcję od niemal czterech
dekad oraz Stanisława Kaszyka, który łączy
funkcję gospodarza Szalowej z fotelem
zastępcy starosty powiatu gorlickiego. 
W rodzinnej wsi „rządzi” od ćwierćwiecza.

Wielkie podziękowania należą się dla
wszystkich Pań i Panów Sołtysów. Sołtys

to osoba, która jest do dyspozycji miesz-
kańców przez 24 godziny na dobę. Funk-
cja sołtysa wymaga poświęcenia czasu

prywatnego i zaangażowania. Dziękujemy
za ich społeczną pracę, a gdy potrzeba – za
nieustępliwość, otwartość, ale też empatię. 

Marek Słowiński
Wójt Gminy Radziemice

Delegacja Gminy Radziemice na uroczystościach
Małopolskiego Dnia Sołtysa w Kobylance
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44  mmaarrccaa  22002233rr  ww  bbuuddyynnkkuu  rreemmiizzyy
OOSSPP  ww  ŁŁęęttkkoowwiiccaacchh  ooddbbyyłłoo  ssiięę  wwaallnnee
zzeebbrraanniiee  sspprraawwoozzddaawwcczzoo--wwyybboorrcczzee,,
nnaa  kkttóórryymm  pprrzzeeddssttaawwiioonnoo  sspprraawwoozz--
ddaanniiee  zzaarrzząądduu  zzaa  uubbiieeggłłyy  rrookk  oorraazz
wwyybbrraannoo  nnoowwyy  zzaarrzząądd  nnaa  kkoolleejjnnąą  kkaa--
ddeennccjjęę..  

Prezes OSP Łętkowice, Marek Mental,
rozpoczął zebranie i przywitał zaproszonych
gości: Wójta Gminy Radziemice Marka
Słowińsiego, Komendanta Powiatowego
PSP w Proszowicach brygadiera Zbigniewa
Kwintę, dyrektor SP w Łętkowicach Annę
Więcławek, Wicewójta Piotra Łakomego,
Przewodniczącego Rady Gminy Radziemi-
ce Waldemara Przeniosło, Prezesa Klubu
Nestor Klub Tadeusza Antosa, oraz wszyst-
kich przybyłych na spotkanie strażaków.
Następnie minutą ciszy wszyscy zebrani
uczcili zmarłych strażaków.
Przystąpiono do odczytania sprawozdania
z działalności jednostki za 2022 rok. 

Bardzo ważnym punktem zebrania było
głosowanie nad udzieleniem absolutorium
Zarządowi OSP za rok 2022. Głosowanie
przyjęto jednogłośnie, pogratulowano wy-
ników prezesowi, który podziękował
wszystkim strażakom za zaangażowanie,
pomoc i wspólny rozwój jednostki w Łęt-
kowicach. Prezes zakomunikował zebranym
druhom, że nie będzie kandydował do za-
rządu. 

Jednym z ostatnich punktów zebrania był
wybór nowego Zarządu oraz komisji rewi-
zyjnej na kolejną 5-letnią kadencję. 

W wyniku wyborów powołano nowych
członków do nowego zarządu, który ukon-
stytuował się następująco:
Prezes: Mazurek Grzegorz
Wiceprezes-Naczelnik: 
Wawrzeń Grzegorz
Wiceprezes: Wcisło Szczepan
Zastępca naczelnika: Marosek Patryk
Skarbnik: Ziarko Piotr
Sekretarz: Bajołek Michał
Gospodarz: Molong Piotr
Członek: Wawrzeń Leszek

Komisja rewizyjna ukonstytuowała się 
w następującym składzie:
Przewodniczący: Krzywda Marcin
Wiceprzewodniczący: Bajołek Krzysztof
Sekretarz: Zaręba Przemysław

Nowy Zarząd OSP przedstawił plan działal-
ności na kolejny rok. Wiele słów uznania

zostało wypowiedziane pod adresem ustę-
pującego Zarządu, w szczególności dla
PrezesaMarka Mentala oraz Wiesława Za-
ręby. Nowo wybrany Prezes Grzegorz
Mazurek dziękował serdecznie za wiele wy-
siłku i pracy włożonej w rozwój Jednostki
OSP KSRG Łętkowice m.in. za budowę re-
mizy oraz za włączenie jednostki do KSRG. 
W uznaniu szczególnych zasług dla jedno-
stki OSP Łętkowice Walne Zebranie nadało
tytuł „Honorowego Prezesa” dla druha

Marka Mentala. Nowo wybrany Prezes
Grzegorz Mazurek podczas wręczenia
skromnych podziękowań, „chcielibyśmy,
aby Druhowie dalej  służyli swoją radą i bo-
gatym doświadczeniem”.
Wójt Gminy Marek Słowiński serdecznie
podziękował ustępującemu zarządowi za
bardzo dobrą współpracę. Dziękował za za-
angażowanie na rzecz ochrony przeciw-
pożarowej oraz dbanie o bezpieczeństwo
mieszkańców Gminy Radziemice. W szcze-
gólności dziękował za 51 letnią służbę 
w szeregach strażackich dla druha Marka
Mentala, w tym za kierowanie jednostką 
w latach 1991-2023.

Wójt życzył nowo wybranemu zarządowi
zapału, wytrwałości oraz realizacji zamie-
rzonych celów. Dziękował również za
bardzo dobrą współpracę z Komendą Po-
wiatową PSP w Proszowicach.

Piotr Łakomy

Walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze
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WW  ddnniiuu  1111..0033..22002233  ooddbbyyłłoo  ssiiee  WWaallnnee  ZZeebbrraanniiee
SSpprraawwoozzddaawwcczzee  jjeeddnnoossttkkii  OOSSPP  RRaaddzziieemmiiccee..

Zebranie rozpoczęło się od wprowadzenia sztandaru i
odegranie Hymnu OSP. 

Następnie Prezes OSP Radziemice Grzegorz Rolek
powitał przybyłych gości wśród których byli:
Dowódca JRG Proszowice Kapitan Marcin Szlachta, Wójt
Gminy Radziemice - Marek Słowiński. oraz Vice Wójt -
Piotr Łakomy. 

W czasie spotkania odbyło sie uroczyste ślubowanie 25
członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z wrę-
czeniem legitymacji przez Wójta Gminy - Pana Marka
Słowińskiego. 
Skład jednostki został zasilony o 6 członków, którzy
złożyli ślubowanie. 

Grzegorz Rolek

Walne zebranie sprawozdawcze jednostki OSP Radziemice

Relacje z pozostałych zebrań sprawozdawczych OSP z Gminy Radziemice

Zarząd OSP Kowary (29.01.2023)

Zarząd OSP Obrażejowice (25.02.2023) Zarząd OSP Wierzbica (27.02.2023)

Zarząd OSP Smoniowice (18.02.2023)

Zarząd OSP Zielenice (10.02.2023)
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WW  ddnniiuu  1155  lluutteeggoo  ww  MMuuzzeeuumm  LLoott--
nniiccttwwaa  PPoollsskkiieeggoo  ooddbbyyłłaa  ssiięę  kkoonnffee--
rreennccjjaa  ppoołłąącczzoonnaa  zz  wwrręęcczzeenniieemm  wwyy--
rróóżżnniieeńń  ww  kkaatteeggoorriiii::  „„MMaałłooppoollsskkii  LLiiddeerr
CCzzyysstteeggoo  PPoowwiieettrrzzaa””..

Poświęcona była przekazaniu najnow-
szych informacji nt. realizujących wspólny,
ekologiczny cel programów „Czyste Po-
wietrze” .
Najbardziej aktywnym gminom wręczono
specjalne wyróżnienia za szczególne za-
angażowanie w realizację programu i za-
chęcanie mieszkańców do sięgania po
wsparcie oferowane przez WFOŚiGW 
w Krakowie, przy aktywnym wsparciu
NFOŚiGW oraz Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska.
Wśród 10-ciu wyróżnionych Gmin znalazła
się również Gmina Radziemice. Zostaliśmy
nagrodzeni dyplomem „Małopolski Lider
Czystego Powietrza” za złożenie najwięk-
szej liczby wniosków o dofinansowanie

ogółem – proporcjonalnie do ilości bu-
dynków jednorodzinnych w gminie 
w 2022 roku.

Cieszymy się z wyróżnienia, które
pokazuje, że punkt Czystego Powiet-
rza w Gminie Radziemice sprawnie 
i efektywnie pomaga mieszkańcom
gminy skorzystać z bezpłatnej po-
mocy w przygotowaniu i złożeniu
wniosków o dofinansowanie na wy-
mianę źródła ciepła i termomoderni-
zację budynku oraz wniosków o roz-
liczenie przyznanych dotacji w ramach za-
wartych umów.
Nagrodę odebrał Wójt Gminy Radziemice
- mgr Marek Słowiński z rąk Pawła Mi-
rowskiego, wiceszefa Narodowy Fundusz
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
pełnomocnika Prezesa rady Ministrów ds.

programu „Czyste Powietrze” oraz
dr Kazimierza Koprowskiego, Prezesa Za-
rządu Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.
Na konferencji dr Kazimierz Koprowski Pre-
zes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

w Krakowie przedstawił dane mó-
wiące o skali środków wypłaconych
już beneficjentom (według najnow-
szych statystyk to już 453 mln zł!),
opowiedział również o bieżącej pra-
cy Funduszu nad obsługą wniosków
(złożono ich już niemal 61 tysięcy), za-
znaczył też obszary najbardziej wrażli-
we i istotne w realizacji programu,
które stawiają Małopolskę na pierw-
szym miejscu wśród wszystkich pol-
skich województw realizujących pro-
gram Czyste Powietrze.

Bardzo dziękujemy za wyróżnienie, moty-
wuje nas do jeszcze efektywniejszych
działań na rzecz mieszkańców i poprawy ja-
kości powietrza w naszym rejonie.

Pracownik punktu 
konsultacyjno-informacyjnego

„Czyste Powietrze" - Marta Przeniosło

Gmina Radziemice Małopolskim Liderem
Czystego Powietrza
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GGmmiinnnnyy  TTuurrnniieejj  WWiieeddzzyy  PPoożżaarrnniicczzeejj
„„MMłłooddzziieeżż  ZZaappoobbiieeggaa  PPoożżaarroomm””  ooddbbyyłł
ssiięę  ww  ddnniiuu  3311..0033..22002233  rr..  ww  GGmmiinnnnyymm
OOśśrrooddkkuu  KKuullttuurryy  ww  RRaaddzziieemmiiccaacchh,,  
aa  uuddzziiaałł  ww  nniimm  wwzziięęllii  uucczznniioowwiiee  
zz  SSzzkkóółł  PPooddssttaawwoowwyycchh  nnaasszzeejj  GGmmiinnyy..  

Konkurs podzielony był na dwie kategorie
wiekowe tj. klasy I-IV oraz kl. V-VIII.
Celem konkursu jest popularyzowanie
przepisów i kształtowanie umiejętności 
w zakresie ochrony ludności, ekologii, ra-
townictwa i ochrony przeciwpożarowej. 
W szczególności służy popularyzowaniu
wśród dzieci i młodzieży wiedzy ze znajo-
mości przepisów przeciwpożarowych, za-
sad postępowania na wypadek pożaru,

praktycznych umiejętności posługiwania się
podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy
na temat techniki pożarniczej, organizacji
ochrony przeciwpożarowej, szeroko rozu-
mianego ratownictwa oraz wiedzy z zakresu
bezpieczeństwa powszechnego, a także his-
torii i tradycji ruchu strażackiego.
Turniej jest adresowany do wszystkich
młodych ludzi zainteresowanych bezpie-
czeństwem i ochroną przeciwpożarową (nie
tylko członków Młodzieżowych Drużyn
Pożarniczych).
Turnieje Wiedzy Pożarniczej wyposażają
młodzież w teoretyczną wiedzę i prak-
tyczne umiejętności z zakresu ochrony
przeciwpożarowej i ratownictwa, a także
przyczynią się do popularyzacji wśród

społeczeństwa zagadnień ochrony prze-
ciwpożarowej. Ponadto młodzież ma możli-
wość poznania historii, kultury i tradycji da-
nego regionu, bierze udział w zajęciach edu-
kacyjnych na temat bezpieczeństwa, eko-
logii, ratowania życia.
Rywalizacja jest przeprowadzona w formie
testu pisemnego, zadań praktycznych i fi-
nału ustnego.
Zmagania uczestników oceniła Komisja
Konkursowa w składzie kpt. Michał Bogacz
z PSP w Proszowicach oraz asp. szt. Grze-
gorz Rolek z PSP Proszowice. Tegoroczny
poziom wiedzy, jak podkreślił Wójt Gminy
Radziemice Marek Słowiński był dużo
większy niż w poprzednich latach o czym
świadczy dogrywka, która była potrzeba do

rozstrzygnięcia 3 miejsca w kategorii szkół
podstawowych I-IV i V-VIII.

Na etapie gminnym w kategorii kl. I-IV
I miejsce Oliwier Ulicki - SP Łętkowice
II miejsce Szymon Rumuński - SP Łętkowice
III miejsce Michał Duch - SP Radziemice

W kategorii kl. V-VIII 
I miejsce Ziemowit Duch - SP Radziemice
II miejsce Emilia Sudara - SP Radziemice
III miejsce Zuzanna Zaprzelska 
- SP Radziemice

Zwycięzcom serdecznie GRATULUJEMY!

Marta Przeniosło

„Młodzież Zapobiega Pożarom”
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KKoobbiieettaa  ttoo  oocceeaann  ttaajjeemmnniicc  --  ttaakk
bbrrzzmmiiaałłoo  hhaassłłoo  tteeggoorroocczznneeggoo  ""DDnniiaa
KKoobbiieett"",,  kkttóórryy  ooddbbyyłł  ssiięę  ww  GGmmiinnnnyymm
OOśśrrooddkkuu  KKuullttuurryy  ww  RRaaddzziieemmiiccaacchh..  

Dzień Kobiet to jeden z nielicznych dni 
w roku kiedy to świętują głównie same Ko-
biety. Organizatorami uroczystości z okaz-
ji Dnia Kobiet był Wójt Gminy Radziemice,
Prezes Koła Emerytów Rencistów i Inwa-
lidów w Łętkowicach, Dyrektor Gminnego
Ośrodka Kultury w Radziemicach. Jak co
roku na uroczystość przybyły Panie re-
prezentujące na co dzień środowiska naj-
bardziej aktywne społecznie, wśród nich
były Radne i Sołtyski, Członkinie Koła
Emerytów Rencistów i Inwalidów z Łęt-
kowic, Prezeski i Członkinie KGW z Gmi-
ny Radziemice, Panie pracujące w Urzędzie
Gminy w Radziemicach, oraz Członkinie
Dyskusyjnego Klubu Książki. Wśród nich
nie zabrakło również: Pani Eweliny Żywot-
Kopeć i Pani Marii Gawron z PiMBP w Pro-

szowicach, Pani Haliny Kocioł - Dyrektor
Banku Spółdzielczego w Radziemicach,
Pani Anny Białczyk - Kierownik ŚDS Wro-

cimowice, Pani Barbara Grudzień - wielo-
letni Dyrektor Małopolskiej Hodowli Roś-
lin w Radziemicach, Pani Anna Wcisło - była

Dyrektor SP Łętkowice, wśród gości za-
proszonych byli także Pan Marek Słowiń-
ski - Wójt Gminy Radziemice, Pan Piotr
Łakomy - Z-ca Wójta Gminy Radziemice,
Pan Waldemar Przeniosło - Przewod-
niczący Rady Gminy Radziemice, Pan 
Paweł Zagórski - Dyrektor SP Radziemice,
Pan Tadeusz Antos - Prezes ZERiI z Łęt-
kowic jak również jego zastępca Pan 
Marek Mental.

Dzień Kobiet - 08.03.2023 r.
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Spotkanie rozpoczęto życzeniami złożony-
mi przez Wójta Gminy Radziemice wszyst-
kim obecnym Paniom, który życzył im
dużo zdrowia, radości, pięknej i szczerej
miłości, aby miały czas dla siebie, rodziny
i aby każdy kolejny dzień był Dniem Kobiet.
Następnym punktem spotkania były wy-
stępy z programem artystycznym uczniów
z SP Radziemice należących do Kółka
Teatralnego Tanecznego, przygotowanych
do występu przez Panią Elżbietę Zagórską
- nauczyciel SP Radziemice.  Z programem
artystycznym wystąpili również Członko-
wie Koła Emerytów i Rencistów z Łętko-
wic, którzy tworzą zespół "Czerwone ko-
rale". Zaprezentowali się z programem
okazjonalnym zatytułowanym "Kobiety
Kobietom i Panowie też".  Było o kobietach,
dla kobiet i z kobietą w roli głównej.
Miłym akcentem uroczystości było wrę-
czenie Paniom symbolicznego tulipana
i skromnego upominku.
W tym wyjątkowym dniu nie zabrakło
słodkości, kwiatów oraz życzeń. Atmosfe-

ra spotkania była bardzo wyjątkowa, wszys-
cy zebrani spędzili miło czas przy kawie
i jak to z Paniami bywa - ploteczkach. 
Bardzo dziękujemy Wszystkim za przyby-
cie i za wspólnie spędzony czas.
W  szczególności podziękowania należą się
dzieciom z SP Radziemice należącym do
Koła Teatralnego oraz Członkom Koła
Emerytów Rencistów i Inwalidów z Łęt-
kowic, których występy sprawiły że Panie
poczuły się WYJĄTKOWO i choć na chwi-
lę mogły oderwać się od trudów dnia co-
dziennego. 

Chcielibyśmy także podziękować Kołu
Emerytów Rencistów i Inwalidów z Łęt-
kowic za zaangażowanie, kreatywność, ini-
cjatywę oraz, za to co robicie w naszej lo-
kalnej społeczności, za to, że włączacie się
w szereg inicjatyw społecznych. Patrząc na
Was - my młodzi stajemy się optymistami,
uświadamiamy sobie, że czeka nas jeszcze
wiele wspaniałych chwil.

Jolanta Kupczyk, Marta Przeniosło
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WW  ddnniiuu  2288  mmaarrccaa  22002233  rr..  ww  CCeennttrruumm
KKuullttuurryy  ii  WWyyppoocczzyynnkkuu  ww  PPrroosszzoowwii--
ccaacchh  ooddbbyyłł  ssiięę  ffiinnaałł  kkoonnkkuurrssuu  ""OOcczzaa--
rroowwaannii  BBaajjkkąą""  ww  kkttóórryymm  lliicczznniiee  bbyyłłaa
rreepprreezzeennttoowwaannaa  GGmmiinnaa  RRaaddzziieemmiiccee
pprrzzeezz  uucczznniióóww  zz  nnaasszzyycchh  SSzzkkóółł  PPoodd--
ssttaawwoowwyycchh..  WWyykkaazzaallii  ssiięę  oonnii  dduużżyymm
ttaalleenntteemm  ddzziięękkii  nniieemmuu  oossiiąąggnnęęllii  ttaakk
ddoobbrree  wwyynniikkii::

I miejsce w dwóch kategoriach dla uczniów
z SP Radziemice:

Maksymilian Przeniosło kategoria 
wiekowa I-III 
Michał Duch kategoria wiekowa IV-VI 
II miejsce w kategorii wiekowej IV-VI 
dla ucznia SP Łętkowice
Samuel Siodłak kl. 

Wyróżnienia dla uczniów z SP Radziemi-
ce trafiły do:
Urszula Mazurek (kl. 3)
Nikola Akulenko (kl. 3)
Marcel Mazurek (kl. 4)
Anastazja Duniec (kl. 4) 
Joanna Duch (kl. 5) 

Wystąpienia uczniów ze szkół po-
wiatu proszowickiego ocenione zos-
tały z podziałem na dwie kategorie:
klasy I-III oraz IV-VI. Przed tym nie
lada zadaniem stanęło jury w skład-
zie: Danuta Michalik – polonistka
oraz Dariusz Cywka – aktor i konfe-
ransjer, dyrektor artystyczny Teatru
Otwartego w Krakowie. W tego-
rocznym finale wzięło udział 70
uczniów.
Każdy uczestnik konkursu otrzymał
pamiątkowy dyplom oraz słodki upo-
minek, zaś laureaci odebrali nagrody
książkowe, które wręczyli Starosta Po-
wiatu Proszowickiego Krystian Hyt-
roś, Burmistrz Gminyi Miasta Proszowice
Grzegorz Cichy oraz Zastępca Burmistrza
Zbigniew Nowak.

Laureatom konkursu serdecznie GRATU-
LUJEMY! a ich opiekunom dziękujemy za
zaangażowanie i ogrom pracy włożony 

w przygotowanie uczestników do kon-
kursu.

Jolanta Kupczyk

Finał konkursu "Oczarowani Bajką"

UUcczznniioowwiiee  zz  MMłłooddzziieeżżoowweejj  DDrruużżyynnyy  PPoożżaarrnniicczzeejj  zz  RRaaddzziieemmiicc  ww  ddnniiuu
2277..0033..22002233  rr..  wwzziięęllii  uuddzziiaałł  ww  wwaarrsszzttaattaacchh  pprrzzyyggoottoowwaannyycchh  ddllaa  nniicchh  ww  PPaańń--
ssttwwoowweejj  SSttrraażżyy  PPoożżaarrnneejj  ww  PPrroosszzoowwiiccaacchh..  

Szkolenie odbyło się ramach przygotowań do Gminnego Turnieju Wiedzy Pożarni-
czej, który organizowany jest co roku w Szkołach Gminy Radziemice.

Paweł Zagórski

Szkolenie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej
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WW  ddnniiaacchh  1155--1166  mmaarrccaa  22002233  ww  CCeennttrruumm  EEdduukkaa--
ccyyjjnnyymm  „„PPrrzzyyssttaanneekk  HHiissttoorriiaa””  IIPPNN  ww  KKrraakkoowwiiee  oodd--
bbyyłł  ssiięę  ppóółłffiinnaałł  OOggóóllnnooppoollsskkiieeggoo  KKoonnkkuurrssuu  RReeccyy--
ttaattoorrsskkiieeggoo  „„WW  kkrręęgguu  ppooeezzjjii  ii  pprroozzyy  llaaggrroowweejj  wwiięę--
źźnniiaarreekk  KKLL  RRaavveennssbbrrüücckk””..

Przed jury zaprezentowało się 26 młodych ludzi z woje-
wództwa małopolskiego. 

Wyróżnienie jednogłośnie przyznane zostało czterem oso-
bom w tym naszej uczennicy z VIII klasy Magdalenie Wilk. 
Serdecznie gratulujemy Magdzie! Anna Zagórska

„W kręgu poezji i prozy lagrowej więźniarek KL Ravensbrück” 
- półfinał konkursu ogólnopolskiego

HHaalloo,,  hhaalloo......  cchhwwaalliimmyy  ssiięę  nnaasszzyymmii  UUcczzeennnniiccaammii!!  

3 marca w Wiejskim Domu Kultury w Inwałdzie odbyło się
rozdanie nagród w Ogólnopolskiego Konkursu Radiowego
na najciekawszy głos radiowy dla dzieci, młodzieży i do-
rosłych „Halo, halo tu radio” 2023
Wyróżnienia zdobyły:
Hanna Urban, Nadia Cichopek, Urszula Mazurek, Anastazja
Duniec. Aktywne uczestniczki Kół Teatralnych działających
w naszej szkole.
Serdecznie gratulujemy! 
Konkurs zorganizowany został przez Centrum Kultury i Wy-
poczynku, Miejską Bibliotekę Publiczną w Andrychowie oraz
Radio Andrychów. Anna Zagórska

„Halo, halo tu radio”

NNaassii  uucczznniioowwiiee  --  MMiicchhaałł  DDuucchh  zzddoobbyyłł  IIII  mmiieejjssccee  
ww  MMaałłooppoollsskkiimm  kkoonnkkuurrssiiee  nnaa  aanniimmaaccjjęę  pptt..::  „„PPaattrrzzeećć
ii  bbyyćć  wwiiddoocczznnyymm””..  

Jury konkursu postanowiło dodatkowo wyróżnić dwie ani-
macje w kategorii szkół podstawowych wśród nich znalazła
się animacja Ziemowita Ducha z klasy VII. 

Galę konkursu rozpoczęto przemowami niektórych 
zaproszonych gości, tj.: Łukasza Kmity – Wojewody
Małopolskiego, Łukasza Smółki – Wicemarszałka Woje-
wództwa Małopolskiego, Barbara Nowak – Małopolskiej
Kurator Oświaty oraz mł. insp. Macieja Rymara – Naczel-
nika Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Krakowie. 
Urozmaiceniem wieczoru był występ Zespołu Golec 
uOrkiestra.

Laureatom Serdecznie Gratulujemy!
Anna Zagórska

„PATRZEĆ I BYĆ WIDOCZNYM”
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KKoonnkkuurrss  zzoossttaałł  ooggłłoosszzoonnoo  ww  mmiiee--
ssiiąąccuu  lluuttyymm,,  sskkiieerroowwaannyy  bbyyłł  ddoo
uucczznniióóww  kkllaass  oodd  II    ddoo  IIIIII  SSzzkkóółł  PPoodd--
ssttaawwoowwyycchh  GGmmiinnyy  RRaaddzziieemmiiccee
ii  ttrrwwaałł  ddoo  2244  mmaarrccaa..  

Na konkurs wpłynęło 16 prac. Jego celem
było propagowanie tradycji i folkloru
związanego ze Świętami Wielkanocnymi,
rozwijanie wyobraźni, piękna i kreatyw-
ności oraz pogłębianie wiedzy na temat
symboliki Świąt.

Komisja konkursowa oceniając prace
brała pod uwagę pomysłowość, staran-
ność wykonania pracy, wrażenia arty-
styczne oraz nawiązanie do tradycji
świątecznych. 

Wybór laureatów był trudny ponieważ
każda z ozdób była wyjątkowa, piękna
i niepowtarzalna.

Komisja konkursowa postanowiła 
przyznać nagrody:
I miejsce - Magdalena Wiecha 
kl. II SP Łętkowice
II miejsce ex aequo - Jakub Kutela 
kl. III SP Radziemice
- Agata Rokosz kl. II SP Łętkowice
III miejsce ex aequo - Filip Popiołek 
kl. I SP Łętkowice
- Natalia Szopa kl. II SP Łętkowice

Uczestnicy konkursu zostali nagrodzeni
dyplomami a laureaci dodatkowo nagro-
dami rzeczowymi.

Wszystkim biorącym udział w konkursie
serdecznie dziękujemy za trud przygoto-
wania prac, pomysłowość i chęć krze-

wienia tradycji Wielkanocnych a zwy-
cięzcom GRATULUJEMY! 

Organizatorem konkursu był Gminny
Ośrodek Kultury w Radziemicach.

Jolanta Kupczyk, Marta Przeniosło

Konkurs na "Ozdobę Wielkanocną"

Prace biorące udział w konkursie na Ozdobę Wielkanocną

II miejsce  ex aequo  w konkursie na "Ozdo-
bę Wielkanocną"

I miejsce w konkursie na "Ozdobę Wielka-
nocną"

III miejsce  ex aequo  w konkursie na "Ozdo-
bę Wielkanocną"
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WW  ddnniiuu  2200  ssttyycczznniiaa  ooddbbyyłł  ssiięę  XXVV  GGmmiinnnnyy  KKoonnkkuurrss
KKoollęędd  ii  PPaassttoorraałłeekk  ww  SSzzkkoollee  PPooddssttaawwoowweejj  ww  ŁŁęętt--
kkoowwiiccaacchh..  KKoonnkkuurrss  ooddbbyywwaałł  ssiięę  ww  cczztteerreecchh  kkaattee--
ggoorriiaacchh  wwiieekkoowwyycchh    ii  wwzziięęłłoo  ww  nniimm  uuddzziiaałł  2244  ssoo--
lliissttóóww  zzee  sszzkkóółł  ppooddssttaawwoowwyycchh  GGmmiinnyy  RRaaddzziieemmiiccee..  

Komisja konkursowa po wysłuchaniu uczestników po-
stanowiła przyznać następujące nagrody w poszczególnych
kategoriach.

Wyniki konkursu:

I kategoria - Przedszkolaki
I miejsce - Czekaj Malwina (SP Radziemice)
I miejsce - Machnik Marcel (SP Łętkowice)
I miejsce - Karwat Michał (SP Radziemice)
I miejsce - Mazurek Jan ( SP Łętkowice)
I miejsce - Płaszewska Zofia (SP Radziemice)

II kategoria - kl. I - III
I miejsce - Szopa Natalia (SP Łętkowice) i Śmitkowski Eryk

(SP Łętkowice)
II miejsce - Konieczny Adam (SP Radziemice)
III miejsce - Rumuński Szymon (SP Łętkowice)
Wyróżnienia: Kita Tymoteusz (SP Łętkowice), Cerek
Adam (SP Łętkowice), Nowak Jakub (SP Radziemice), Kura
Igor (SP Łętkowice),

III kategoria - kl. IV - VI
I miejsce - Duniec Anastazja (SP Radziemice), Majda Ale-

ksandra (SP Łętkowice)
II miejsce - Cupiał Julia (SP Łętkowice), Ziarko Oliwia 
(SP Radziemice)
III miejsce - brak
Wyróżnienia: Mazurek Antoni (SP Łętkowice), Mazurek
Maria (SP Łętkowice), Kura Nikola (SP Łętkowice), Podo-
ba Kamil (SP Radziemice)

IV kategoria - kl. VII - VIII
I miejsce - Pabian Tatiana (SP Łętkowice), Grzesiowska Kle-
mentyna (SP Radziemice)
II miejsce - Marzec Nikola (SP Radziemice)
III miejsce - brak

Każdy uczestnik został nagrodzony statuetką Anioła oraz
dyplomem. Po zakończeniu  konkursu zaproszono wszyst-
kich na mały poczęstunek.

Wszystkim uczestnikom składamy serdeczne gratulacje
i zapraszamy za rok.

Jolanta Kupczyk

Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek
w SP Łętkowice o statuetkę Anioła



Z  ż y c i a  G m i n y

Betlejem Polskie

BBoożżee  NNaarrooddzzeenniiee  ttoo  ppiięękknnyy  ii  rraaddoossnnyy
cczzaass..  CCzzaass  ppeełłeenn  zzaadduummyy,,  rreefflleekkssjjii  ii  rroo--
ddzziinnnnyycchh  ssppoottkkaańń..  WW  nniieeddzziieellęę  1188
ggrruuddnniiaa  22002222  rr  ww  SSzzkkoollee  PPooddssttaawwoowweejj

iimm..  EE..  KKlleesszzcczzyyńńsskkiieeggoo  ooddbbyyłłoo  ssiięę
ssppoottkkaanniiee  śśwwiiąątteecczznnee,,  ww  cczzaassiiee  kkttóó--
rreeggoo  uucczznniioowwiiee  wwyyssttaawwiillii  ssppeekkttaakkll
„„BBeettlleejjeemm  PPoollsskkiiee””..

Było to roztańczone i rozśpiewane wido-
wisko z chórem aniołów, Świętą Rodziną,
mędrcami, pasterzami i owieczkami. Pełne
pięknych kolęd i pastorałek. W tym niesa-

mowitym przedstawieniu opartym na dra-
macie Lucjana Rydla wzięło udział ponad
100  uczniów i przedszkolaków ze Szkoły
Podstawowej w Radziemicach. 

14



Z wielkim przejęciem i zaangażowaniem
młodzi aktorzy, tancerze i wokaliści odegrali
swoje role i przypomnieli wszystkim sceny
rozgrywające się w stajence betlejemskiej.
Spektakl zgromadził liczną rzeszę widzów. 

Stał się spotkaniem międzypokoleniowym,
w którym uczestniczyli dziadkowie, rodzi-
ce, dzieci i wnuki. Gromkie brawa i łzy wzru-
szenia świadczyły o przeżyciach, jakich
dostarczyli widzom mali artyści. Na za-
kończenie Proboszcz Parafii Zielenice  ks.
dr Krzysztof Kozioł, Wójt Gminy Radzie-
mice Marek Słowiński i Dyrektor Szkoły
Podstawowej w Radziemicach Paweł Za-
górski podziękowali wszystkim osobom
zaangażowanym w organizację spotkania
i złożyli  życzenia świąteczne.

Po części artystycznej zaproszeni goście
spotkali się przy wigilijnym stole.
Spotkaniu świątecznemu towarzyszył rów-
nież Kiermasz z ozdobami przygotowany-
mi przez rodziców, nauczycieli i uczniów 
w czasie warsztatów bożonarodzeniowych
w dniu 09.12.2022 r.

Spotkanie świąteczne, które miało miejsce
w dniu 18.12.2022  w Szkole w Radziemi-
cach odbyło się już po raz czwarty. Jest
efektem współpracy całego grona peda-
gogicznego, rodziców i uczniów. 

Takie spotkania  wzmacniają  wzajemne 
relacje, integrują dorosłych i dzieci oraz
całe środowisko lokalne. 

Jolanta Kupczyk

Z  ż y c i a  G m i n y
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WW  ddnniiuu  1122  lluuttyy  ooddbbyyłł  ssiięę  XXVVIIII  TTuurrnniieejj  TTeenniissaa
SSttoołłoowweeggoo  JJeeddnnoosstteekk  OOSSPP  zz  tteerreennuu  ggmmiinnyy  RRaa--
ddzziieemmiiccee..  WW  ttuurrnniieejjuu  wwzziięęłłyy  uuddzziiaałł  JJeeddnnoossttkkii  OOSSPP::
KKoowwaarryy,,  ŁŁęęttkkoowwiiccee,,  RRaaddzziieemmiiccee,,  SSmmoonniioowwiiccee,,
WWiieerrzzbbiiccaa,,  ZZiieelleenniiccee  oorraazz  PPrrzzeemmęęcczzaannkkii..  ŁŁąącczznniiee  
ww  zzaawwooddaacchh  wwzziięęłłoo  uuddzziiaałł  5533  zzaawwooddnniikkóóww..  

Druhowie rywalizowali w 4 kategoriach wiekowych: junior,
młodzież, starsi oraz senior. W kategorii wiekowej junior
zwyciężył Zięba Bartosz z OSP Łętkowice, II miejsce Ma-
zurek Antonii OSP Łętkowice, III miejsce Stępiński Adam
OSP Kowary. W kategorii wiekowej młodzież zwyciężył
Wawrzeń Dariusz drużyna Przemęczanki, II miejsce Ton-
dos Bartosz drużyna Przemęczanki,
III miejsce Ząbek Krystian OSP Ko-
wary. W kategorii wiekowej starsi
zwyciężył Ząbek Stanisław OSP Ko-
wary, II miejsce Szwajcowski Maciej
drużyna Przemęczanki, III miejsce
Ząbek Artur OSP Kowary. W naj-
starszej grupie wiekowej senior zwy-
ciężył Pachoł Paweł drużyna Prze-
męczanki, II miejsce zajął Augustyniak
Grzegorz drużyna Przemęczanki na
III miejscu uplasował się Mazurek
Marcin z OSP Radziemice. 

Wszyscy zawodnicy otrzymali dy-
plomy oraz nagrody rzeczowe ufun-
dowane przez Wójta Gminy Radzie-
mice. Drużynowo zwyciężyła repre-
zentacja miejscowości Przemęczan-

ki uzyskując 42 punkty, drugie miejsce zajęła OSP Kowary
z 23 punktami, a na trzecim miejscu uplasowała się jed-
nostka OSP Łętkowice z 21 punktami.
Wszystkim startującym w turnieju serdecznie GRATU-
LUJEMY!

Piotr Łakomy

XVII Turniej Tenisa Stołowego 
jednostek OSP Gminy Radziemice


